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Oppfølgingstenesta (OT) sitt arbeid med ungdom som er koda som «ukjent 
aktivitet». 
 
Fylkesrådmannen viser til møteprotokoll frå Utval for opplæring og helse, PS 42/2018 «Fråfall og oppfølging 
– tiltak», og til møteprotokoll i fylkesutvalet, PS 240/2018 «Framlegg til tiltak for å sikre at 
oppfølgingstenesta får kontakt med ungdom koda som ukjent aktivitet. Konsekvens for kapasiteten». 
 
I fylkesutvalet 19.09.18, sak PS 240/2018, vart fylgjande vedtak fatta: 

«Fylkesutvalet seier seg nøgd med arbeidet som oppfølgingstenesta har gjort for å sikre betre 
oversikt over status for dei ungdomane ein ikkje får kontakt med. Fylkesutvalet ber 
fylkesrådmannen gje ein ny status for arbeidet våren 2019.» 
 

I denne meldinga gir fylkesrådmannen, etter ei kort innleiing, greie for korleis systematisk arbeid, frå det vart 
lagt fram sak om ungdom i ukjent aktivitet i april 2018 og fram til i dag, har redusert talet på ungdom koda 
som «ukjent aktivitet». Tidleg kontakt og gode tiltak er viktig førebyggande arbeid, slik at ungdomane kan 
vere i aktivitet og oppleve meistring til dei er klare for å søkje seg tilbake til opplæring. 
 
Tabellen, lasta ned frå statistikkportalen til UDIR 10.04.19, viser tal unge i OT si målgruppe, kor mange som 
er i ukjent aktivitet, under oppfølging og kor mange som er komne i aktivitet og er avklara etter å ha vore i 
kontakt med OT. I denne meldinga er det talet på ungdom i ukjent aktivitet som er det sentrale.  
 
Kort presentasjon av oppfølgingstenesta (OT) i Hordaland. 
 
Tenesta tilbyr rettleiing og har eigne tiltak og/eller koordinerer tiltak for at ungdomane skal kome i aktivitet. 
Ungdom, føresette og andre kan ta direkte kontakt med OT utan tilvising. Målgruppa er ungdom med rett til 
opplæring etter § 3–1 i opplæringslova som ikkje er i opplæring eller i arbeid. Tilbodet om oppfølging gjeld til 
og med det skuleåret ungdomen fyller 21 år. OT skal sørgje for at all ungdom som tilhøyrer målgruppa får 
tilbod om kompetansefremjande opplæring, arbeid eller aktivitet, jf. forskrift til opplæringslova § 13-2. 
Tilboda skal føre fram til studie-, yrkes- eller grunnkompetanse innanfor vidaregåande opplæring.  
 
Oppfølgingstenesta pliktar å ha oversyn over alle i målgruppa (Forskrift til opplæringslova § 13–3), og det 
vert arbeidd kontinuerleg og systematisk gjennom heile skuleåret for å få tak i ungdomane. OT har 
informasjon om ungdomen si bustad- og folkeregistrerte adresse. OT har òg e-post og mobilnummer til 
ungdomane og føresette, om dei har valt å oppgje dette.  OT sender brev, SMS og e-post til alle i 
målgruppa, og tilbyr rettleiing og informasjon om utdanning og aktivitet. Fleire gongar i løpet av skuleåret 
vert det ringt til dei ungdomane som ikkje svarer og som ikkje gir tilbakemelding på kva aktivitet dei er i. OT 
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kodar ikkje om ungdomar før svar frå ungdomane er registrert. OT samhandlar med skulane, helse og med 
NAV for å få informasjon om ungdomane sin aktivitet. Utfordringar her er GDPR – lovgjevinga. 
Oppfølgingstenesta har vore i kontakt med fylkesmannen for å sikra at dette arbeidet vert utført på rett 
måte. 
 
Fagsystemet til OT 
VIGO-OT er eit nytt og brukarvenleg fagsystem som lettare gir oversikt over målgruppa. Kodinga er blitt 
meir intuitiv, og det er lettare for OT- rådgjevarar å arbeide likt. Det gir betre oversikt og gjer at OT kan 
arbeida meir faktabasert. Fagsystemet gir òg moglegheit til å overføre informasjon mellom fylka, slik at ein 
kan få tidleg kontakt med ungdomane som flyttar til fylket.  OT i HFK sender informasjon til andre fylke når 
ungdomar flyttar frå Hordaland. Systemet opnar også for å senda SMS og e-post til ungdomane.  
 
Avklaringssamtalen 
Oppfølgingstenesta er generelt godt nøgd med resultatet av det systematiske arbeidet, der talet på ungdom 
i ukjent aktivitet har gått ned. Samarbeidet med skulane fungerer tilfredsstillande. Avklaringssamtalen, både 
form og innhald, er nyleg revidert for å kunne møte elevane og behova deira betre. I revideringsarbeidet 
deltok fleire skulerådgjevarar, Rådgiverforum i Hordaland og elev- og lærlingombodet. Når OT blir kopla på 
før elevane sluttar på skulen, hindrar ein at dei vert koda som ukjent aktivitet («OTUK»). Alle elevar som 
står i fare for å slutte på skulen skal kallast inn til avklaringssamtale saman med skulen og med OT. Målet 
med samtalene er å førebyggje avbrot, skape ein positiv relasjon mellom elev og OT, og skape ein 
konstruktiv arena der ungdomen kan få møte og leggje fram eigne opplevingar og erfaringar.  
 
Bruk av tal for å få fram fakta.  
 

 
Kjelde: Statistikkpostalen UDIR (https://www.udir.no/tall-og-forsking/statistikk/statistikk-videregaende-
skole/ungdom-utenfor-opplaring-og-arbeid) 
 
 
Talet på ungdom i ukjent aktivitet (OTUK) - samanlikning februar 2018 og februar 2019 
 
Tala i tabellen er ikkje heilt samanliknbare, då tal ungdomar i målgruppa er ulik.  Reknar vi i prosent vil vi 
kunna sjå ei positiv utvikling for dei ungdomane som er under oppfølging og rettleiing (25,02 % i 2018 og 
29,75 % i 2019). 
  

https://www.udir.no/tall-og-forsking/statistikk/statistikk-videregaende-skole/ungdom-utenfor-opplaring-og-arbeid
https://www.udir.no/tall-og-forsking/statistikk/statistikk-videregaende-skole/ungdom-utenfor-opplaring-og-arbeid
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Februar 2019 var 109 ungdomar i ukjent aktivitet, mot 233 året før. Dette er ein reduksjon på 124 
ungdomar, og lågaste tal nokon gong. (12,54 % av ungdomane i målgruppa i februar 2018 var i ukjent 
aktivitet, mot 7,9 % inneverande år). 
  
55 av dei 109 ukjente har folkeregistrert adresse i Bergen kommune. OT vil, i samarbeid med skular, politi, 
barnevern og helse, arbeida enda meir fråfallsførebyggjande opp mot desse for å kome i posisjon til å 
rettleie dei inn i  utdanning eller arbeid.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


